



§ 7

Svar på skrivelse om att bekämpa äldres otrygghet

Beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Ärendet

Stadsdelsnämnden gav vid sitt sammanträde den 10 april 2014 förvaltningen i uppdrag att bereda svar på skrivelse från Folkpartiet om att på olika sätt bekämpa äldres otrygghet.

Skrivelsen tar upp att många äldre känner sig otrygga i sin vardag och att det i stadsdelen förekommit sådana typer av brott där äldre är särskilt utsatta, såsom t ex väskryckning. Mot bakgrund av detta föreslås i skrivelsen att särskilda trygghetsvandringar med inriktning på äldres otrygghet genomförs samt att möjligheterna att inrätta en ideell trygghetspool utreds.

Vidare tar skrivelsen upp att även äldre drabbas av våld i nära relation och att de personer som i sin yrkesutövning kommer i kontakt med äldre måste utbildas i frågan.

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 29 april 2014.

Dnr 255-2014-7.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Ornina Younan m.fl (S) och Jonas Ljungstedt (V) lade gemensamt fram ett särskilt uttalande enligt följande:

”Särskilt uttalande

Alltfler blir medvetna om att våld och övergrepp mot äldre är något som behöver uppmärksammas. FN:s generalförsamling har antagit den 15 juni som Världsdagen om våld och övergrepp mot äldre. Förra året genomfördes en kampanj i Sverige, ”Våldet går inte i pension”, där pensionärsorganisationer, brotts- och kvinnojourer, politiska partier m fl. deltog. Det är bra att det här arbetet även genomsyrar aktiviteter på lokal nivå hos oss. Att utveckla verksamheten med trygghetsvandringar kan vara ett bra sätt bekämpa otryggheten.

forts...



forts § 7

Vi vill se en undersökning där man frågar de äldre om de känner sig otrygga och vad som gör dem otrygga. Även information om beteende för att minska risken att bli utsatt för rån och andra övergrepp. Vi vill också att det ska finnas information om vart man kan vända sig om man blir drabbad eller ser något som skapar otrygghet, ett telefonnummer för att ha någon att prata med. Vandalism ska åtgärdas på en gång, brända bilar plockas bort direkt. Detta ger en tryggare miljö, för äldre och för övriga åldersgrupper.

Särskilt uttalande

Ledamoten Awad Hersi m.fl (MP) lade gemensamt fram ett särskilt uttalande enligt följande:

”Särskilt uttalande

Det är utmärkt att en rad åtgärder vidtas för att äldre ska kunna känna ökad trygghet. Trygghetsvandringar, träffpunkter, kartläggning av otrygga platser och särskilt brottsofferstöd till äldre är sådant som nämns. Vi ser det som positivt att ytterligare en träffpunkt planeras, liksom att en väntjänst utreds. Likaså ser vi positivt på satsningen på utbildningen om våld i nära relationer.

Vi anser dock att synen på trygghetsskapande åtgärder behöver vidgas, till att även i högre utsträckning titta på orsakerna till otryggheten. Vi anser att det behövs fler träffpunkter och verksamheter där unga och äldre möts – och där den äldre generationens kompetens kan tas tillvara för att hjälpa unga människor som annars riskerar att hamna i utanförskap.

Vi tror också att det behövs mer samarbete mellan polis, skola och socialtjänst för att förebygga ungdomsbrottslighet, som många gånger orsakar äldres otrygghet”.
